AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº. 001/2014

O Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, torna público a realização de licitação na

modalidade Concorrência, objetivando a Concessão de Direito Real de Uso de LOTE RURAL Nº. 41-A

(QUARENTA E UM – A), DA GLEBA Nº. 22-FB (VINTE E DOIS-FB), do Núcleo de Francisco Beltrão, da

Colônia Missões, do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, da comarca de Salto do Lontra, Paraná,

com área de 30.050,00m² (trinta mil e cinqüenta metros quadrados), matrícula nº. 16.578 – CRI de Salto da

Lontra, Paraná, com os limites e confrontações seguintes: NORDESTE: Do Vértice 0=PP ao Vértice 01: Por

linha seca, e azimute de 47º33’0’’ e medindo 111,91 m, Do Vértice 01 ao Vértice 02: Por linha seca, e azimute

de 74º46’51’’ e medindo 82,27 m; Do Vértice 02 ao Vértice 03: Por linha seca, e azimute de 78º28’0’’ e

medindo 33,52 m; Do Vértice 03 ao Vértice 04: Por linha seca, e azimute de 92º53’28’’ e medindo 151,64 m; Do

Vértice 04 ao Vértice 05: Por linha seca, e azimute de 91º49’46’’ e medindo 76.70 m; ambos confrontam-se com

o lote nº 23 da mesma gleba. LESTE: Do Vértice 05 ao Vértice 06: Por linha seca, e azimute de 179º0’27’’ e

medindo 65,00 m, confronta-se com o lote nº 41 da mesma gleba. SUDESTE: Do Vértice 06 ao Vértice 07: Por

linha seca, e azimute de 268º28’16’’ e medindo 185,97 m; Do Vértice 07 ao Vértice 08: Por linha seca, e

azimute de 260º20’46’’ e medindo 93,56 m; Do Vértice 08 ao Vértice 09: Por linha seca, e azimute de

272º21’18’’ e medindo 46,93 m; Do Vértice 09 ao Vértice 10: Por linha seca, e azimute de 237º16’37’’ e

medindo 74,42 m; confronta-se com o lote nº 41 da mesma gleba. SUDOESTE: Do Vértice 10 ao Vértice 0=PP:

Por linha sinuosa medindo 45,00 m, confronta-se com o lote nº 40 da mesma gleba, para fins de instalação de

laticínio, nas condições fixadas neste Edital e anexos, conforme a Lei Municipal nº. 824/2014.

A forma de escolha da empresa vencedora será através da apresentação de maior número de empregados, sendo

comprovado mediante termo de compromisso, registrado no Cartório de Títulos e Documentos com o número

mínimo de 10 (dez) empregados, comprovados após 02 (dois) anos de contrato, considerando que a vencedora

deverá implantar a infraestrutura, já que a concessão é apenas do imóvel.

A concessão de direito real de uso será feita a título gratuito.

Data de abertura: às 09h00min do dia 21/07/2014.

O edital encontra-se a disposição dos interessados para verificação e aquisição após pagamento de taxa de R$

50,00 (cinqüenta reais) na Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, sito a

Avenida Iguaçu, 750, centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, ou pelo Fone:

(46)35461144, no horário das 08h00min às 11h30min horas e das 13h30min às 17h30min horas.

Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná em 13 de junho de 2014.

JAIR STANGE

Prefeito Municipal

DIRCEU BONIN

Presidente da Comissão Permanente de Licitação